
　日頃より本市行政に対し、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

　この度、下記のとおり下水道管の調査を行うことに致しました。

　このため、調査期間中は交通規制、騒音等で地域の皆様には大変ご迷惑をお掛けしますが、

安全管理には十分注意し施工いたしますので、ご理解とご協力をお願いいたします。

（１） 業 務 名 腐食環境下点検業務委託

（２） 調 査 場 所 右　図　（赤色着色部）

（３） 調 査 期 間 令和５年１月３０日 ～ 令和５年２月末（予定）

（４） 調 査 概 要 マンホール蓋を開け、ＴＶカメラを使用して下水道管内を調査します。

重機の使用及び道路の掘削はありません。

家庭内の排水はいつも通り使用できます。

（５） 交 通 規 制 マンホールのある所だけ５ｍ程度の片側通行規制になります。

歩行者の通路は確保します。

現場内の誘導、案内看板等に注意して通行してください。

（６） そ の 他 児童の登校が終わった８：３０以降に工事を開始します。

下校時の児童の誘導は、交通誘導警備員が行います。

今回の調査に伴う金銭の請求や宅内排水管清掃等の営業はありません。

今回の調査に伴い、宅地内へ入ることはありません。

工事についてご不明な点がございましたら下記までご連絡ください。

調 査 会 社 （株）環境開発　　TEL : 092-611-5235

担当：寺田

発　注　者 宗像市 都市整備部 下水道課　TEL : 0940-36-4136

担当：宇宿

　　※ 調査現場内は大変危険です。関係者以外の立ち入りはご遠慮ください。

　　※ 子どもたちが現場内や調査車両の周辺で遊ばないよう、ご指導をお願いします。

記

令和 ５ 年 １ 月 26 日 関 係 各 位

宗像市 都市整備部 下水道課

下水道管調査のお知らせ（城西ヶ丘２・４丁目）

うすく

位 置 図

調査区間

調査区間

回 覧


